
 

 1 

 

AJÁNLATTÉTELI FELHÍVÁS 

 

„Közúti személyszállítás a vasúti személyszállítás helyettesítésére előre tervezett zavartatás esetén” 

 

tárgyú, hirdetmény közzétételével induló tárgyalásos eljárás  
 

1. Ajánlatkérő neve, címe telefon- és telefaxszáma (e-mail) 

MÁV-START Zrt. 

1087 Budapest, Könyves Kálmán krt. 54-60. 

 

Kapcsolattartási cím: 
MÁV Szolgáltató Központ Zrt. Beszerzési és Logisztikai Igazgatóság Vasúti- és Vállalat-
üzemeltetési Divízió 

1087 Budapest, Könyves K. krt. 54-60. III. emelet 301. szoba 

Címzett: Bicskei Krisztina 

Telefon:  + 36 (1) 511-3886 

Fax:  + 36 (1) 511-7526 

E-mail: bicskei.krisztina@mav-szk.hu 

 

2. Hivatkozás a közzétett részvételi felhívásra, közzétételének napja 
Az eljárást megindító hirdetmény 2015. január 15-én 2015/S 010-013667számon jelent meg az EU 

Hivatalos Lapjában és 2015. január 19-én 500/2015. számon jelent a Közbeszerzési Értesítőben 

 

3. A dokumentáció rendelkezésre bocsátásának módja, határideje, beszerzési helye, pénzügyi 

feltételei 

Ajánlatkérő az ajánlattételi dokumentációt jelen ajánlattételi felhívással együtt térítésmentesen 

bocsátja az ajánlattételre felhívott gazdasági szereplők rendelkezésére. 

 

4. Hiánypótlás 

Ajánlatkérő az eljárásban a hiánypótlást a Kbt. 67. §-ban foglaltaknak megfelelően biztosítja. 

 

5. Az ajánlattételi határidő 

2015. április 13. 10.00 óra 

 

6. Az ajánlat benyújtásának a címe 

Jelen ajánlattételi felhívás 1. pontjában meghatározott kapcsolattartási pont. 

 

7. Az ajánlattétel nyelve: Magyar (HU) 

 

8. Az ajánlatok felbontásának helye, ideje 

MÁV–START Zrt. 

1087 Budapest, Könyves K. krt. 54-60. II. emelet 217. tárgyaló 

2015. április 13. 10.00 óra 

 

9. Az ajánlatok felbontásán jelenlétre jogosult személyek  
A bontáson a Kbt. 62. § (2) bekezdése szerinti személyek lehetnek jelen. 

 

10.  Az ajánlati kötöttség időtartama: 

Az ajánlati kötöttség időtartama a tárgyalások befejezésétől számított 30 nap. A tárgyalások 

befejezésének ajánlatkérő az ártárgyalás(ok) lezárását tekinti. 



 

 2 

Az ajánlatkérő indokolt esetben az ajánlati kötöttség lejártának időpontját megelőzően felkérheti 

az ajánlattevőket ajánlataiknak meghatározott időpontig történő további fenntartására, az 

ajánlati kötöttség kiterjesztése azonban nem haladhatja meg az ajánlati kötöttség lejártának 

eredeti időpontjától számított 60 napot. Amennyiben az ajánlattevő az ajánlatkérő által megadott 

határidőben nem nyilatkozik, úgy kell tekinteni, hogy ajánlatát az ajánlatkérő által megjelölt 

időpontig fenntartja. Amennyiben valamelyik ajánlattevő ajánlatát nem tartja fenn, az ajánlati 

kötöttség lejártának eredeti időpontját követően az eljárás további részében az értékelés során 

ajánlatát figyelmen kívül kell hagyni. (Kbt. 65. § (2) bekezdés) 
 

11. .Az eredményhirdetés időpontja: 

Ajánlatkérő az eljárás eredménye kapcsán külön eredményhirdetést nem tart, az eljárás 

eredményéről szóló döntése és az arról szóló értesítés ajánlattevőnek történő megküldése során 

a Kbt. 77. § szerint jár el. 

 

12. Az ajánlatok értékelése, a tárgyalások lefolytatásának menete és az ajánlatkérő által előírt 

alapvető szabályai: 

A tárgyalásos eljárásban az ajánlatok bírálatát az ajánlatkérő két szakaszban végzi. 

 

Az ajánlattételi felhívásban meghatározott ajánlattételi határidőre benyújtott, ajánlati 

kötöttséget nem eredményező (első) ajánlat vonatkozásában az ajánlatkérő megvizsgálja, hogy 

az megfelel-e a részvételi és ajánlattételi felhívásban, valamint a dokumentációban 

meghatározott feltételeknek. Az ajánlatot a tárgyalások megkezdését megelőzően 

érvénytelenné kell nyilvánítani, ha az ajánlat olyan okból érvénytelen, amellyel kapcsolatban a 

tárgyalások során vagy hiánypótlás keretében nincs lehetőség az ajánlat megfelelővé tételére. 

Az ajánlatkérő az ajánlattételi felhívásban megjelölheti, hogy - a 92. § (5) bekezdés a) és b) 

pontjára figyelemmel - a szakmai ajánlattal kapcsolatban melyek azok az elemek, amelyekről 

nem lehet tárgyalni, vagy melyek azok az elemek, amelyekről tárgyalni fog. Az ajánlatkérő 

mind a szerződéses feltétek, mind a szakmai tartalom tekintetében egyeztetni kíván a 

tárgyalások során az ajánlattevőkkel, nincs olyan rögzítendő eleme a megállapodás tervezetnek 

és a szakmai tartalomnak, amellyel kapcsolatban ajánlatkérő a tárgyalásokon történő 

egyeztetést kizárná. A tárgyalások megkezdését megelőzően csak akkor lehet az ajánlat 

érvénytelenségét a szakmai ajánlat nem megfelelő volta miatt megállapítani, ha a szakmai 

ajánlat olyan elemében tér el az ajánlattételi felhívásban és a dokumentációban 

meghatározottaktól, amelyről az ajánlattételi felhívás szerint nem fognak tárgyalni. Az 

ajánlatban foglalt egyéb nyilatkozatokkal, dokumentumokkal kapcsolatos hiányokat a 

tárgyalások befejezéséig kell pótolni. 

 

A tárgyalások befejezését követően az ajánlatkérő megvizsgálja, hogy a végleges ajánlatok 

megfelelnek-e a felhívás és a dokumentáció valamint a tárgyalási jegyzőkönyvek tartalmának, 

valamint a jogszabályokban meghatározott feltételeknek és szükség szerint alkalmazza a Kbt. 

67-70. §-t. Azon nyilatkozatokra, dokumentumokra vonatkozó hiányok, amelyeket az első 

ajánlattal kapcsolatban a tárgyalások befejezéséig kellett volna pótolni, ezt követően már nem 

pótolhatóak. Az érvényes végleges ajánlatokat az ajánlatkérő az eljárást megindító felhívásban 

meghatározott értékelési szempont alapján értékeli. 

 

Az ajánlatok bírálati szempontja a legalacsonyabb összegű ellenszolgáltatást tartalmazó ajánlat 

kiválasztása. Ajánlattevőknek az ellenszolgáltatás összegét Ft/km mértékegységben kell 

megadniuk. Ajánlattevőknek az ellenszolgáltatás összegét úgy kell meghatározniuk, hogy annak 

minden járulékos költséget tartalmaznia kell (ajánlattevőknek egyéb felmerülő költségek 

elszámolására nincs lehetőségük). Ajánlatkérő a 289/2011. (XII.22.) Kormányrendelet 14-18. §-a 

szerinti keretmegállapodásos eljárásra vonatkozó szabályait alkalmazza, részajánlatonként 



 

 3 

maximum 3 ajánlattevővel köti meg a keretmegállapodást az eljárás első részének lezárásaként 

(figyelembe véve fentiek mellett a Kormányrendelet 15. § (2) bekezdésében foglaltakat). 

 

- Az ajánlatkérő az eljárás második (ajánlattételi) szakaszában a beadott alapajánlatok benyújtása 

után tárgyalásokat folytat le a keretmegállapodásos feltételek és a szakmai tartalom 

egyeztetésének céljából részajánlatonként. Ajánlatkérő az alapajánlatok vizsgálata során a Kbt. 

93. § (1) bekezdésében foglaltak szerint jár el. 

- Az ajánlatkérő előreláthatólag 2015. április 20-án 10.00 órától kezdi meg a tárgyalásokat az 

ajánlattevőkkel, azonban ez az időpont módosulhat. Helyszín tervezetten: 1087 Budapest, 

Könyves K. krt. 54-60. III.  318-as tárgyaló 

- Ajánlatkérő tervei szerint a tárgyalásokat az ajánlattevőkkel együttesen, valamennyi ajánlattevő 

egyidejű jelenlétében tartja meg, részajánlatonként.  

- A tárgyalásokra a tervek szerint több fordulóban kerül sor.  

- Ajánlatkérő fenntartja magának a jogot, hogy a tárgyalások keretében tartson olyan tárgyalási 

fordulót is, ahol az egyes ajánlattevőkkel nem együttesen, hanem külön-külön kerül sor a 

tárgyalások megtartására. Ebben az esetben az egyes ajánlattevőkkel való tárgyalások 

időpontjának meghatározása az alapajánlatok benyújtása szerinti sorrendben történik. 

- Ajánlatkérő minden egyes tárgyalásról jegyzőkönyvet készít, és azt a tárgyalás következő 

fordulójának megkezdéséig (utolsó forduló esetén a tárgyalás befejezését követő két 

munkanapon belül) minden, az adott tárgyalási fordulóban részt vevő ajánlattevőnek alá kell 

írnia. Ajánlatkérő az ajánlattevőknek a jegyzőkönyvből egy példányt aláírást követően átad, vagy 

két munkanapon belül azt részükre megküldi. 

- A tárgyaláson csak a képviseleti jogosultságát igazoló személy vehet részt az ajánlattevő 

részéről. 

- Módosított ajánlat benyújtása a keretmegállapodásos és műszaki-szakmai tárgyalások lezárása 

után: 

 

a) A keretmegállapodásos és műszaki-szakmai tárgyalások után a végleges keretmegállapodásra 

vonatkozóan az ajánlattevők egyenlő feltételekkel lehetőséget kapnak az alapajánlatuk 

módosítására, módosított ajánlat benyújtásának formájában.  

b) A szerződéses és műszaki-szakmai tárgyalások lezárásával a keretmegállapodás és műszaki-

szakmai tartalom a módosított ajánlat benyújtását követően már nem módosítható.  

c) A szerződéses és műszaki-szakmai tárgyalások eredményére tekintettel az ajánlattevők a 

módosított ajánlatukban az alapajánlathoz képest fenntarthatják az ellenszolgáltatásra tett 

korábbi ajánlatukat, vagy módosíthatják azt.  

d) A módosított ajánlatok bontása nyilvános, a benyújtott ajánlatok felolvasólapján szereplő 

adatai a bontás során felolvasásra kerülnek, a bontásról jegyzőkönyv készül. A jegyzőkönyvet az 

ajánlatkérő a Kbt.-ben foglaltaknak megfelelően minden ajánlattevő részére megküldi.  

e) Ajánlatkérő fenntartja magának a jogot, hogy a közbeszerzési eljárás tárgyalási szakaszában 

esetlegesen olyan módosított ajánlat benyújtását kérje az ajánlattevőktől, amely még nem 

eredményez ajánlati kötöttséget. 

 

- Ártárgyalás (az ellenszolgáltatásra tett végleges megajánlások kialakítása): 

 

a) Az ajánlatkérő a szerződéses és műszaki-szakmai tárgyalások lezárását követően beadott 

módosított ajánlatok benyújtása után kétfordulós ártárgyalást tart, melynek keretében már csak az 

ellenszolgáltatás összege tekintetében kerül sor új ajánlatok benyújtására. 

b) Az ártárgyalásra két fordulóban kerül sor részajánlatonként.  



 

 4 

c) Az ártárgyalás az ajánlatot benyújtó ajánlattevők együttes jelenlétében történik részajánlatonként.  

d) Az ajánlattevők az egyes tárgyalási fordulók lezárásaként az ellenszolgáltatás összegére tett 

ajánlatukat zárt borítékban nyújtják be az Ajánlatkérő részére (cégszerűen aláírt felolvasólapon – 

jelezve, hogy mely ártárgyalási fordulóra vonatkozik). Ajánlatkérő a benyújtott ajánlatokat mindkét 

fordulót követően az ajánlattevők együttes jelenlétében ismerteti. 

e) Abban az esetben, ha a második ártárgyalási forduló lezárását követően a sorrend megállapítható, 

az ártárgyalások befejeződnek, és ezzel az ajánlati kötöttség az ellenszolgáltatás összegének 

vonatkozásában is beáll. 

- A végső ajánlatok elbírálása során az ajánlatkérő a Kbt. 93. § (3) bekezdésében foglaltak szerint 

jár el. 

Ajánlatkérő a 289/2011. (XII.22.) Kormányrendelet 14-18. §-a szerinti keretmegállapodásos 

eljárásra vonatkozó szabályait alkalmazza, részajánlatonként maximum 3 ajánlattevővel köti meg a 

keretmegállapodást az eljárás első részének lezárásaként. 

 

 

13. Az ajánlatokkal kapcsolatos formai és tartalmi követelmények: 
 

1. A Kbt. 60. § (1) bekezdése alapján az ajánlatot az ajánlattevőnek az ajánlattételi felhívásban 

és dokumentációban meghatározott tartalmi és formai követelményeknek megfelelően kell 

elkészítenie és benyújtania. 

 

2. A Kbt. 60. § (3) bekezdése alapján az ajánlatnak tartalmaznia kell különösen az ajánlattevő 

kifejezett nyilatkozatát az ajánlattételi felhívás feltételeire, a keretmegállapodás megkötésére 

és teljesítésére, valamint a kért ellenszolgáltatásra vonatkozóan. 

 

3. A Kbt. 91.§ (1) bekezdés d) pontja alapján az ajánlatnak tartalmaznia kell ajánlattevő 

nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy az ajánlattevő illetve alvállalkozója valamint az 

alkalmasság igazolásában részt vevő szervezet az eljárás ajánlattételi szakaszában sem 

tartozik a kizáró okok hatálya alá.  

 

4. A Kbt. 61. § (1) bekezdése alapján az ajánlatot írásban és zártan, a jelen ajánlattételi 

felhívásban megadott címre (MÁV SZK Zrt. 1087 Budapest, Könyves Kálmán krt. 54-60. 

III. emelet 301. iroda) közvetlenül vagy postai úton kell benyújtani az ajánlattételi határidő 

lejártáig. A kézbesítés késedelméből, nem megfelelőségéből származó felelősség 

ajánlattevőt terheli. 

 

5. Az eredeti ajánlattal szemben támasztott formai követelmények a következők: 

 

a) Az ajánlat eredeti példányát állagsérelem nélkül nem szétbontható módon, zsinórral, 

lapozhatóan kell összefűzni, mely feltételnek önmagában a spirálozás nem felel meg. A 

csomót matricával az ajánlat első vagy hátsó lapjához kell rögzíteni, a matricát le kell 

bélyegezni, vagy az ajánlattevő részéről erre jogosultnak alá kell írni, úgy hogy a bélyegző, 

illetőleg az aláírás egy része a matricán legyen.; 

 

b) Az ajánlat oldalszámozása eggyel kezdődjön és oldalanként 1-gyel növekedjen. Elegendő 

a szöveget vagy számokat vagy képet tartalmazó oldalakat számozni, az üres oldalakat nem 

kell, de lehet. A címlapot és hátlapot (ha vannak) nem kell, de lehet számozni. 

 

c) Az ajánlatnak az elején tartalomjegyzéket kell tartalmaznia, mely alapján az ajánlatban 

szereplő dokumentumok oldalszám alapján megtalálhatóak; 

 



 

 5 

d) Az ajánlatot zárt csomagolásban, magyar nyelven és 1 papír alapú eredeti példányban kell 

benyújtani. Az ajánlatot a papír alapú példánnyal mindenben megegyező elektronikus 

másolati példányban (szkennelve, .pdf kiterjesztésű file formájában) is be kell nyújtani, CD-

n vagy DVD-n, az ajánlathoz mellékelve. A külső csomagoláson „Közúti személyszállítás a 

vasúti személyszállítás helyettesítésére előre tervezett zavartatás esetén” megjelölést kell 

feltüntetni. Ajánlatkérő tájékoztatásul közli, hogy amennyiben a csomagoláson az 

ajánlattevők nem tüntetik fel a „Az ajánlattételi határidő lejártáig (2015. április 13. 10.00 

óra) nem bontható fel” feliratot, úgy nem tud felelősséget vállalni annak az ajánlattételi 

határidő előtt történő felbontásáért. 

 

e) Az ajánlatban lévő, minden –az ajánlattevő vagy alvállalkozó, vagy alkalmasság 

igazolásában részt vevő szervezet által készített – dokumentumot (nyilatkozatot) a végén alá 

kell írnia az adott gazdasági szereplőnél erre jogosult(ak)nak vagy olyan személynek, vagy 

személyeknek aki(k) erre a jogosult személy(ek)től írásos felhatalmazást kaptak. 

 

f) Az ajánlat minden olyan oldalát, amelyen – az ajánlat beadása előtt – módosítást hajtottak 

végre, az adott dokumentumot aláíró személynek vagy személyeknek a módosításnál is 

kézjeggyel kell ellátni. 

 

6. Az ajánlat tartalomjegyzéket követő első oldalaként cégszerűen aláírt, kitöltött 

felolvasólapot kell csatolni. A felolvasó lapon fel kell tüntetni az ajánlattevő nevét, címét 

(székhelyét,lakóhelyét), elérhetőségi adatait (telefonszám, faxszám, e-mail cím), valamint a 

Kbt. 62. § (3) bekezdése alapján azokat a főbb, számszerűsíthető adatokat, amelyek az 

értékelési szempont (részszempontok) alapján értékelésre kerülnek. 

 

7. A dokumentáció átvételét követően a kapcsolattartó személyében, illetőleg adataiban 

bekövetkező változásról az ajánlatkérőt külön e-mailben vagy faxon kell tájékoztatni. Az 

ajánlatkérő ezen nyilatkozat kézhezvételét követően köteles a kapcsolattartó személyében, 

illetőleg adataiban bekövetkező változást figyelembe venni.  

 Az ajánlatok bontását követően Ajánlatkérő valamennyi értesítést (így különösen: 

jegyzőkönyv, összegezés) a felolvasólapon megadott faxszámra is megküldi az ajánlattevők 

részére. Amennyiben ajánlattevő a felolvasólapon megadott elérhetőséget módosítani, 

kiegészíteni kívánja, úgy erről köteles ajánlatkérőt külön e-mailben vagy faxon tájékoztatni. 

Ajánlatkérő felhívja ajánlattevők figyelmét, hogy kapcsolattartási adataikat szíveskedjenek 

a felolvasólapon úgy megadni, hogy ajánlatkérő nem vállal felelősséget azért, amennyiben 

a megküldött értesítések a címzett oldalán nem jutnak el a megfelelő kapcsolattartóhoz 

(technikai ok, szabadság stb.). (Ajánlatkérő e körben nem fogadja el az ún. „out of office” / 

„házon kívül” üzeneteket, ehelyett kéri, hogy az ajánlattevők ezen adatok módosításáról 

külön e-mailt szíveskedjenek küldeni). 

 

8. Az ajánlatkérő által a dokumentáció részeként átadott keretmegállapodás - tervezetet az 

esetleges javítási, módosítási feltételek jelölésével (korrektúrázva) kell az első ajánlathoz 

csatolni. A keretmegállapodás tervezet cd-n vagy dvd-n WORD formátumban is csatolandó 

(korrektúrázva). A keretmegállapodás tervezettel kapcsolatban jelzett ajánlattevői 

vélemények képezik a szerződéses tárgyalások alapját.  

 

9. Az ajánlatnak tartalmaznia kell továbbá az ajánlattevő kifejezett nyilatkozatát az ajánlattételi 

felhívás és dokumentáció feltételeire, a keretmegállapodás teljesítésére, a kért 

ellenszolgáltatásra vonatkozóan. 

 

10. Ajánlatkérő felhívja a figyelmet arra, hogy az ajánlatok elkészítésének, a tárgyalásoknak és 

a szerződésnek a kizárólagos nyelve a magyar. 



 

 6 

 

11. Amennyiben az Ajánlattevő ajánlatát postai úton küldi meg, úgy a postai kézbesítésből 

származó bizonytalanságok (különösen az ajánlattételi határidő lejártát követő kézbesítés, a 

csomag megsérülése) esetleges bekövetkezése saját kockázatát képezik. 

A személyesen (beleértve a kézbesítőket vagy futárszolgálatokat) átnyújtott ajánlatokról az 

Ajánlatkérő átvételi elismervényt állít ki. 

Ajánlatkérő az ajánlatukat késedelmesen benyújtó Ajánlattevőktől indokként nem fogad el 

semmiféle akadályozó körülményt (baleset, csúcsforgalom, forgalomelterelés, parkolási 

probléma, stb.). 

 

12. Ajánlatkérő felhívja ajánlattevők figyelmét arra, hogy ajánlatkérő kapcsolattartási 

pontjaként megjelölt székházban beléptető rendszer működik, s emiatt az épületbe történő 

belépés a portai regisztráció miatt időigényes (előre láthatólag 20-25 perc). Ajánlatkérő 

kifejezetten felhívja az ajánlattevők figyelmét, hogy kizárólag az 1. pontban kapcsolattartási 

pontként megjelölt irodában és személy által biztosítja a benyújtásra kerülő anyagok 

átvételét; azok máshol (pl. portán, postázóban) nem adhatók le! Ennek figyelembevétele az 

ajánlattevők részéről elengedhetetlen, különös tekintettel az ajánlatok benyújtásának 

napjára. Az ebből eredő bárminemű késedelemért ajánlatkérő felelősséget nem vállal. 

Ajánlatkérő azon dokumentumokat tekinti határidőre benyújtottnak, amelyek a 

kapcsolattartási pontként megjelölt irodába a megjelölt határidőre megérkeznek. Ajánlatkérő 

felhívja a figyelmet, hogy az ajánlattételi határidő lejártát a www.pontosido.hu weboldal 

„Budapest idő” adatai alapján állapítja meg.  

 

13. Amennyiben az ajánlattevő a Kbt. 80. § alapján az ajánlatának egy részét üzleti titoknak 

minősíti és ezáltal annak nyilvánosságra hozatalát megtiltja, úgy erről nyilatkoznia kell 

ajánlatában. Ezzel kapcsolatban felhívjuk az ajánlattevő figyelmét a Kbt. 80. § (2) 

bekezdésében foglaltakra. Felhívjuk továbbá a figyelmet, hogy a fentiek alapján üzleti 

titoknak minősített információkat az ajánlatban elkülönített módon, mellékletben kell 

közölni. 

 

14. Ajánlatkérő a Kbt. 54. § (1) bekezdésére tekintettel előírja, hogy az ajánlattevők 

tájékozódjanak a munkavállalók védelmére és a munkafeltételekre vonatkozó olyan 

kötelezettségekről, amelyeknek a teljesítés helyén és a szerződésteljesítése során meg kell 

felelni. Ajánlatkérő az ajánlattételi dokumentációban megadja azoknak a szervezeteknek 

(hatóságoknak) a nevét és címét (elérhetőségét), amelyektől az ajánlattevő megfelelő 

tájékoztatást kaphat.  

 

15. Ajánlattevőnek/közös ajánlattevőknek az ajánlatban nyilatkoznia(uk) kell a szerződés 

kitöltéséhez szükséges adatokról. 

 

16. Ajánlatkérő jelen közbeszerzési eljárás eredményeként maximum 3 ajánlattevővel kíván 

keretmegállapodást kötni részajánlatonként a 289/2011. (XII.22) Kormányrendeletben 

foglaltak szerint. 

 

 

14. Az ajánlattételi felhívás megküldésének napja: 2015. március 18. 

 

 


